INDICAÇÃO Nº
2006
, DE 2006

Considerando a solicitação do Sr. Prefeito do Município de Macaubal, Sérgio Luiz de Mira (Mamão), o qual pede a destinação de recursos para serem investidos em infra-estrutura urbana no município;

Considerando que é de vital importância para a população que haja investimentos em infra-estrutura, entendido como sistema de serviços públicos de uma cidade, como rede de esgotos, abastecimento de água, energia elétrica, coleta de águas pluviais, entre outros, proporcionando aos munícipes uma melhor qualidade de vida, tornando a cidade mais acolhedora,

INDICAMOS, com fulcro no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine as providências necessárias visando a destinação de recursos a serem investidos em infra-estrutura urbana do Município de Macaubal.

Sala das Sessões, em

Deputado Edmir Chedid - PFL

SPL - Código de Originalidade: 668003 040806 1713